LEI Nº 0520/13 de 26/06/2013.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A REALIZAR A
ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL – ALTERANDO O
PPA 2010-2013, A LDO 2013 E A LEI ORÇAMENTÁRIA
2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUPIÁ – SC, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e

autorização contida na Lei Municipal nº 0502/12 de 19/12/2012 e Lei Federal nº 4.320/64, faz saber a todos os habitantes que a

Câmara de Vereadores aprovou e este sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício, Crédito Especial, alterando o PPA 2010-2013, incluindo na LDO 2013 e na

LOA 2013 a seguinte ação e fontes de recursos para seu financiamento, criando as dotações e fontes de recursos, adicionando o

valor de R$ 1.500,00(um mil e quinhentos reais), na seguinte dotação orçamentária:

I – Fica alterado o Plano Plurianual - PPA 2010-23

08.00 Secretaria de Saúde

08.01 Fundo Municipal de Saúde

Ação 2.051

Bloco de Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

Posição com a Alteração

Descrição Conta Despesa Recurso Ano 2013 Total

Ação 2.051 – Bloco de Atenção de

Média e Alta Complexidade

3.3.70.00.00.00.00.00 0.1.0026 1.500,00 1.500,00

II – Inclui na Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO 2013

08.00 Secretaria de Saúde

08.01 Fundo Municipal de Saúde

Ação 2.051

Bloco de Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

Posição com a Alteração

Descrição Conta Despesa Recurso Ano 2013 Total

Ação 2.051 – Bloco de Atenção de

Média e Alta Complexidade

3.3.70.00.00.00.00.00 0.1.0026 1.500,00 1.500,00

III – Inclui na Lei de Orçamentária Anual - LOA 2013

08.00 Secretaria de Saúde

08.01 Fundo Municipal de Saúde

Ação 2.051

Bloco de Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

Posição com a Alteração

Descrição Conta Despesa Recurso Ano 2013 Total

Ação 2.051 – Bloco de Atenção de

Média e Alta Complexidade

3.3.70.00.00.00.00.00 0.1.0026 1.500,00 1.500,00

Projeto Atividade:

08.00 – Secretaria de Saúde

08.01 – Fundo Municipal de Saúde

Ação – 2.051 Bloco de Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

10.302.0021.2.051 -

3.3.70.00.00.00.00.00 – 106 – Transferências a Instituições Multigovernamentais Nacionais

Art. 2º - Para atendimento da Suplementação que trata o art. 1º serão utilizados recursos provenientes de anulação de

dotação, de acordo com o estabelecido no art. 41, inciso II e art. 43, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme

identificado abaixo:

08:00 Secretaria de Saúde

08:01 Fundo Municipal de Saúde

Ação – 2.051 – Bloco de Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

10.302.0021.2.051

12.3.3.71.00.00.00.00.00 – 106 – Transferências a Consórcios Públicos  R$ 1.500,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal de Jupiá – SC, 26 de Junho de 2013.

ALCIR LUZA

Prefeito Municipal